[image: Герб2+]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________  №  ________________

г. Котельники

О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 28.10.2022 № 1148-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 24.12.2021 № 1351-ПГ
«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Котельники Московской области», постановляю:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Котельники Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики», утвержденную постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 28.10.2022 № 1148-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики»
(с изменениями, внесенными постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 02.06.2023 № 556-ПГ, от 23.06.2023 № 620-ПГ,
от 26.07.2023 № 732-ПГ, от 31.08.2023 № 898-ПГ, от 30.10.2023 № 1162-ПГ,
от 15.12.2023 № 1358-ПГ, от 12.01.2024 № 11-ПГ, от 04.07.2024 № 592-ПГ,
от 15.07.2024 № 616-ПГ), следующее изменение:
1.1. Пункт 6.1 «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городских округов Московской области, создание доступной современной медиасреды» изложить в новой редакции (приложение).
2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики муниципальному казенному учреждению «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на интернет - портале городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».
3. Ответственным за исполнение настоящего постановления назначить консультанта отдела информационного обеспечения управления внутренней политики муниципального казенного учреждения «Развитие Котельники» Пиманову С.В.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа Котельники Московской
области Яковлева С.В.

Глава городского округа

6

Котельники Московской области						    С.А. Жигалкин
	Приложение

	к постановлению главы
городского округа Котельники Московской области
от ______________  №  ___________

6. Подпрограмма 1 «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городских округов Московской области, создание доступной современной медиасреды»

6.1 Перечень мероприятий подпрограммы 1.
«Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городских округов Московской области,
создание доступной современной медиасреды»

	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполне-ния меро-приятия
	Источники
финанси-рования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основное мероприятие 01
Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политической жизни
	2023 -2027
	Итого:
	54833,53
	12448,53
	10615,00
	10590,00
	10590,00
	10590,00
	х

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	54833,53
	12448,53
	10615,00
	10590,00
	10590,00
	10590,00

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Мероприятие 01.01
Информирование населения муниципального образования о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Московской области посредством социальных сетей,  мессенджеров, e-mail-рассылок, смс информирования.
	2023 -2027
	Итого:
	8796,00
	598,00
	1598,00
	2200,00
	2200,00
	2200,00
	МКУ «Развитие Котельники»

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	8796,00
	598,00
	1598,00
	2200,00
	2200,00
	2200,00

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Результат 1
Информационные материалы изготовлены и размещены в социальных сетях, мессенджерах, направленны по электронной почте, смс
(адресная рассылка).
Штука
	х
	х
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	296
	34
	74
	10
	30
	30
	4
	74
	74
	74

	1.2
	Мероприятие 01.02
Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, освещение деятельности в электронных СМИ, распространяемых в сети Интернет (сетевых изданиях).
	2023 -2027
	Итого:
	9500,60
	1473,60
	3152,00
	1625,00
	1625,00
	1625,00
	МКУ «Развитие Котельники»

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	9500,60
	1473,60
	3152,00
	1625,00
	1625,00
	1625,00

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Результат 1
Информационные материалы изготовлены и размещены в сетевых изданиях.
Штука
	х
	х
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	х

	[bookmark: _GoBack]1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	4800
	1000
	1200
	300
	300
	300
	300
	1200
	1200
	1200

	1.3
	Мероприятие 01.03
Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, освещение деятельности путем изготовления и распространения (вещания) телепередач
	2023 -2027
	Итого:
	25995,00
	4935,00
	5265,00
	5265,00
	5265,00
	5265,00
	МКУ «Развитие Котельники»

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	25995,00
	4935,00
	5265,00
	5265,00
	5265,00
	5265,00

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Результат 1
Осуществлено изготовление и распространение телематериалов об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, освещение деятельности.
Минута
	х
	х
	Всего
	2023 год

	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	1375
	275
	275
	60
	80
	100
	35
	275
	275
	275

	1.4
	Мероприятие 01.04
Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, освещение деятельности путем изготовления и распространения (вещания) радиопрограммы
	2023 -2027
	Итого:
	2500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	МКУ «Развитие Котельники»

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	2500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Результат 1
Осуществлено изготовление и распространение радиоматериалов об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, освещение деятельности.
Минута
	х
	х
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	416665
	83333
	83333
	20833
	20833
	20833
	20834
	83333
	83333
	83333

	1.5
	Мероприятие 01.05
Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, освещение деятельности в печатных СМИ
	2023 -2027
	Итого:
	6441,93
	3341,93
	100,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	МКУ «Развитие Котельники»

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	6441,93
	3341,93
	100,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Результат 1
Информационные материалы изготовлены и размещены в печатных СМИ.
Штука
	х
	х
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Результат 2
Осуществлено издание печатного СМИ с нормативно правовыми актами и официальной информацией городского округа Московской области.
Печатный лист.
Штука
	х
	х
	Всего
	2023 год

	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	180
	156
	8
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6.
	Мероприятие 01.06
Организация мониторинга СМИ, блогосферы, проведение медиа-исследований аудитории СМИ на территории муниципального образования
	2023 -2027
	Итого:
	1600
	1600
	0
	0
	0
	0
	МКУ «Развитие Котельники»

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники
	1600
	1600
	00
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7
	Мероприятие 01.07
Информирование населения путем изготовления и распространения полиграфической продукции о социально значимых вопросах в деятельности органов местного самоуправления муниципального образования, формирование положительного образа муниципального образования как социально ориентированного, комфортного для жизни и ведения предпринимательской деятельности
	2023 -2027
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МКУ «Развитие Котельники»

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Результат 1.
Осуществлено издание печатной продукции о социально значимых вопросах в деятельности органов местного самоуправления муниципального образования, формирование положительного образа муниципального образования как социально ориентированного, комфортного для жизни и ведения предпринимательской деятельности.
Штука
	х
	х
	Всего
	2023 год

	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Основное мероприятие 07
Организация создания и эксплуатации сети объектов наружной рекламы
	2023 -2027
	Итого:
	18850,00
	4050,00
	3700,00
	3700,00
	3700,00
	3700,00
	Отдел рекламы МКУ «Развитие Котельники»

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	18850,00
	4050,00
	3700,00
	3700,00
	3700,00
	3700,00

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1
	Мероприятие 07.01
Приведение в соответствие количества и фактического расположения рекламных конструкций на территории муниципального образования согласованной Правительством Московской области схеме размещения рекламных конструкций
	2023 -2027
	Итого:
	1400,00
	200,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00
	Отдел рекламы МКУ «Развитие Котельники»

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	1400,00
	200,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Результат 1.
Рекламные конструкции размещены в соответствии со схемой размещения рекламных конструкций Московской области.
Единица
	х
	х
	Всего
	2023 год

	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Мероприятие 07.02
Проведение мероприятий, которым обеспечено праздничное/тематическое оформление территории муниципального образования в соответствии с постановлением Правительства Московской области от 21.05.2014 № 363/16 «Об утверждении Методических рекомендаций по размещению и эксплуатации элементов праздничного, тематического и праздничного светового оформления на территории Московской области»
	2023 -2027
	Итого:
	15800,00
	3600,00
	3050,00
	3050,00
	3050,00
	3050,00
	Отдел рекламы МКУ «Развитие Котельники»

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	15800,00
	3600,00
	3050,00
	3050,00
	3050,00
	3050,00

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Результат 1
Проведены мероприятия, которым обеспечено праздничное/тематическое оформление на территории городского округа Московской области.
Единица
	х
	х
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	10
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Мероприятие 07.03
Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политической жизни посредством размещения социальной рекламы на объектах наружной рекламы и информации
	2023 -2027
	Итого:
	1650,00
	250,00
	350,00
	350,00
	350,00
	350,00
	Отдел рекламы МКУ «Развитие Котельники»

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	1650,00
	250,00
	350,00
	350,00
	350,00
	350,00

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Результат 1
Проведены рекламно-информационные кампании в городском округе Московской области.
 Единица.
	х
	х
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	30
	30
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме
	Итого:
	73683,53
	16498,53
	14315,00
	14290,00
	14290,00
	14290,00
	х

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	73683,53
	16498,53
	14315,00
	14290,00
	14290,00
	14290,00

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

image1.png
DDD)